ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ THƯỢNG LỘ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

     Số: 27/KH-UBND Thượng Lộ, ngày 18 tháng 02 năm 2022

KẾ HOẠCH

Kiểm tra, giám sát, duy trì, cải tiến hệ thống quản lý chất lượng
 theo tiêu chuẩn TCVN ISO 9001:2015 của xã năm 2022

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;

Căn cứ Hê ̣thống quản lý chất lươṇg theo tiêu chuẩn TCVN ISO 9001:2015;

Ủy ban nhân dân xã ban hành Kế hoạch kiểm tra, giám sát, duy trì, cải tiến, hệ
thống quản lý chất lượng theo tiêu chuẩn TCVN ISO 9001:2015 năm 2022 như sau:

1. Mục tiêu

- Xác định sự không phù hợp của hệ thống quản lý chất lượng so với yêu cầu
TCVN ISO 9001:2015.

- Mức độ áp dụng hệ thống tài liệu đã ban hành. Nhằm không ngừng duy trì,
cải tiến hệ thống quản lý chất lượng.

- Hệ thống quản lý chất lượng sẽ được điều chỉnh và cơ bản phù hợp với
TCVN ISO 9001:2015.

- Nâng cao hiệu lực, hiệu quả của việc áp dụng hệ thống quản lý chất lượng
ISO 9001:2015.

2. Nội dung kiểm tra, giám sát

- Xem xét lại việc thực hiện các điểm đánh giá qua đánh giá nội bộ lần trước

của xã.

- Kiểm tra lại việc khắc phục các điểm lưu ý, các điểm không phù hợp và

việc thực hiện cải tiến, sửa đổi tài liệu của các xã.

- Chức năng, nhiệm vụ trong thực hiện nhiệm vụ.

- Mục tiêu chất lượng và kế hoạch, kết quả thực hiện Mục tiêu chất lượng

trong năm 2022 (từng tháng, quý, năm).

- Đánh giá, kiểm tra việc thực hiện 07 quy trình bắt buộc của xã.

- Kiểm tra số lượng TTHC được ISO hóa.

3. Đối tượng kiểm tra, giám sát

- Các ban, ngành thuộc UBND xã.

4. Thời gian, địa điểm kiểm tra, giám sát

- Dự kiến thời gian: Từ tháng 05 - 07/2022 (thời gian cụ thể sẽ có thông báo
sau).

2

- Địa điểm: Tại UBND xã.

5. Tổ chức thực hiện

a) Giao Công chức Văn phòng – Thống kê tham mưu UBND xã thành lập
đoàn kiểm tra, giám sát.

b) Các ban, ngành thuộc UBND xã có áp dụng hệ thống quản lý chất lượng

bố trí thời gian, CBCC liên quan sẵn sàng phục vụ đoàn kiểm tra, giám sát.

c) Ban chỉ đạo ISO 9001:2015 xã chỉ đạo tổ chức việc triển khai kiểm tra,

giám sát tại xã đúng thời gian, kế hoạch.

Trên đây là Kế hoạch kiểm tra, giám sát, duy trì, cải tiến hệ thống quản lý

chất lượng năm 2022 của UBND xã, đề nghị các ban, ngành và cá nhân liên quan
triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- UBND huyện;
- CT, PCT UBND xã;
- Các ban, ngành trực thuộc UBND xã;
- Toàn thể CBCC xã;
- Trang thông tin điện tử xã;
- Lưu: VT.

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN
CHỦ TỊCH

Hồ Văn Chính

		2022-02-18T17:06:49+0700